$$\frac{1}{s^n} \pm \frac{1}{(1-s)^n} + \frac{1}{(1+s)^n} \mp \frac{1}{(2-s)^n} + \frac{1}{(2+s)^n} \mp \frac{1}{(3-s)^n} + \text{etc.}$$

But in this series not only all the powers of the series will be contained, which the previous method made available, but innumerable others in addition. It may be seen there is no reason why this method may not be suitable for elucidating many other delightful matters.

*Miscellanea Berolinonsia 7, 1743, p. 172-192.*  
*Another method concerned with finding the sums of the reciprocals of powers  
of the natural numbers .....*

L. Euler E61: Translated & Annotated by Ian Bruce. (March, 2021)

16

DE SUMMIS SERIERUM RECIPROCARUM  
EX POTESTATIBUS NUMERORUM NATURALIUM  
ORTARUM DISSERTATIO ALTERA IN QUA EAEDEM  
SUMMATIONES EX FONTE MAXIME DIVERSO DERIVANTUR

L. Euler E61 : *Miscellanea Berolinonsia 7, 1743, p. 172-192*

1. Postquam ante complures annos summas serierum in hac forma generali contentarum

$$1 + \frac{1}{2^n} + \frac{1}{3^n} + \frac{1}{4^n} + \frac{1}{5^n} + \frac{1}{6^n} + \text{etc. in infinitum},$$

si  $n$  fuerit numerus par positivus, simulque etiam harum serierum, si  $n$  fuerit numerus impar,

$$1 - \frac{1}{3^n} + \frac{1}{5^n} - \frac{1}{7^n} + \text{etc. in infinitum}$$

ope quadraturum circuli exhibuissem atque ostendissem summam perpetuo per eandem peripheriae circuli dignitatem, quam exponens  $n$  indicet, exprimi, argumentum hoc acutissimis Geometris tantopere placuit, ut id non solum maxime probarent, verum etiam ipsi studium atque operam ad easdem summas methodis sibi familiaribus eruendas impenderent. Ego quoque ab illo tempore multum fui occupatus in alia via investiganda, quae eodem deduceret, non tam ut veritatem inventam magis confirmarem, quam ut limites analyseos in huius generis seriebus tractandis ulterius extenderem.

2. Methodus, quae me ad istarum serierum summationem manuduxit, utique erat nova et in eiusmodi instituto plane non usitata; nitebatur enim in resolutione aequationis infinitae, cuius omnes radices, quarum numerus erat infinitus, nosse oportebat. Contemplatus sum namque hanc aequationem in infinitum excurrentem

$$x = s - \frac{s^3}{6} + \frac{s^5}{120} - \frac{s^7}{5040} + \frac{s^9}{362880} - \text{etc.}$$

quae continet relationem inter arcum circuli  $s$  et eius sinum  $x$  sinu totoposito = 1. Cum autem eidem sinui  $x$  innumerabiles arcus tam affirmativi quam negativi respondeant, hoc modo istius aequationis radices innumeras a posteriori eram consecutus; et quoniam coefficientes cuiusque aequationis a radicibus pendent, ex comparatione istorum coefficientium cum radicibus aequationis perveni ad summas serierum ante memoratarum.

3. Statim quidem facile perspexi istam methodum tutam esse atque ad veritatem perducere non posse, nisi constaret aequationem illam gradus infinitalias radices praeter

*Miscellanea Berolinonsia 7, 1743, p. 172-192.*  
*Another method concerned with finding the sums of the reciprocals of powers  
of the natural numbers .....*

L. Euler E61: Translated & Annotated by Ian Bruce. (March, 2021)

17

eas, quas natura sinuum mihi suppeditaverat, in se non complecti. Quamvis enim intelligerem alias radices reales praeter assignatas in illa aequatione non contineri, tamen merito dubitare conveniebat, an non radices imaginariae inessent; quod si evenisset, cunctae summationes, quas inde elicui, cum veritate consistere non potuissent. In hoc porro dubio confirmabar, cum simili modo ex arcu elliptico eius sinum seu applicatam respondentem per seriem expressissem; quanquam enim pariter innumerabiles arcus elliptici praesto erant, qui ad eundem sinum referantur, tamen ex iis nullas serierum summas, quae veritati essent consentaneae, deducere licuerat; cuius incommodi ratio procul dubio in pluribus ac fortasse infinitis radicibus imaginariis erat posita, quae in illam aequationem ex ellipsi formatam ingrediuntur.

4. Quoniam igitur illo tempore nullam habueram demonstrationem, qua mihi certo constaret aequationem inter arcum circuli  $s$  eiusque sinum  $x$  radicibus imaginariis omnino carere, summas serierum inventas ad trutinam veritatis examinare coepi; ac primo quidem statim deprehendi hanc methodum eandem summam seriei

$$1 - \frac{1}{3} + \frac{1}{5} - \frac{1}{7} + \frac{1}{9} - \frac{1}{11} + \frac{1}{13} - \text{ etc.}$$

praebere, quam iam pridem LEIBNITIUS assignaverat, quae convenientia satis declarabat, si quas aequatio radices imaginarias contineret, earum summum necessario esse  $= 0$ . Deinde series altiorum potestatum ita examinaui, ut summas hac methodo inventas cum summis, quas paulo ante per approximationem eruerum, compararem, in quo negotio denuo consensum deprehendi. Atque ob has rationes penitus confirmabar nullis omnino radicibus imaginariis aequationem illam, quae me ad omnes illas summas perduxerat, esse inquinatam; sicque non dubitavi istas summas tanquam verissimas producere.

5. In hac opinione autem prorsus me corroborabat alia methodus mere analytica, cuius ope deinceps per solas integrationes eandem summam huius seriei

$$1 + \frac{1}{4} + \frac{1}{9} + \frac{1}{16} + \frac{1}{25} + \text{ etc.}$$

elicueram, similique fere modo hanc eandem summam demonstratam dedit Vir longe acutissimus Nicolaus Bernoulli in schediasmate Tomo X. Comment. Acad. Petropol. inserto. Quanquam autem hoc modo calculus analyticus ad easdem summas omnes eruendas traduci posse videbatur, tamen neque ego neque quisquam alius pari calculo ad potestates altiores pertingere potuimus. Quod me fere eo impulit, ut crederem aliam viam praeter resolutionem aequationis infinitae non patere, quae omnium potestatum summas iunctim praebere.